
Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

1

Rok 2017 ve filatelii
Poštovní známky

Tradice české známkové tvorby  
Oldřich Pošmurný

20. 1.  913 16,- Kč
Návrh: Zdeněk Netopil; rytina: 
Jaroslav Tvrdoň; rotační ocelotisk 
kombinovaný hlubotiskem; TF: 2x 
(PL o 30 známkách a ZSL o 8 znám-
kách a 4 kuponech); RZ 11 ¼ : 11 ¾;  
papír: fl-an2; náklad: 0,51 mil.; náklad 
FDC: 3 500; rozměr: 23 x 40 mm

DV:
 27/1 černá vodorovná ryska nad ramenem vpravo
 10/2 vodorovná ryska na levém okraji u 9. PO shora
 12/2 svislá ryska vlevo u 13. PO shora
 17/2 vodorovná ryska na levém okraji u 9. PO shora

27/1 10/2 12/2 17/2

Rozlišení ZSL je uvedeno u ZSL.

Historické dopravní prostředky: 
letadlo AERO A-14 ČSA

20. 1.  914 32,- Kč
Návrh: Petr Ptáček; plnoba-
revný ofset; TF: 4x PL o 50 
známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼;  
papír: fl-an-OF; náklad: 1 mil.; 

náklad FDC: 3 400; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (vše pouze na části nákladu)
 23/4 modrá zahnutá čára vlevo nahoře 
  od „Č“ ČESKÁ
 50/4 modrý oblouček nad „2“ hodnoty 32

23/4 50/4

Korunovační klenoty
20. 1.         915       E
Návrh: Libuše a Jaro-
mír Knotkovi; plnoba-
revný ofset; TF: 4 VZS  
o 8 známkách; násek; 
papír: fl-an-OF; náklad: 

tisk zatím neukončen; náklad FDC: 3 700; rozměr: 
52 x 29 mm

Historické dopravní prostředky

15. 2. 916–917 16,- Kč

916 – poštovní autobus
917 – vagón poštovní ambulance

Návrh: Petr Ptáček (916), Pavel Sivko (917); 
plnobarevný ofset; TF: 4x PL o 50 známkách 
(kombinace 25 kusů známky 916 a 25 kusů 
známky 917 v šachovnickovém uspořádání);  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 0,75 mil. 
sérií; náklad FDC: 3 400; rozměr 40 x 23 mm

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 43/1 (916) modrá vlnovka nad autobusem 
 44/1 (917) modrá čára vlevo od „2017“
 45/1 (916) červená klikatá čára pod autem
 10/2 (917) černá klikatina u „Á“ ČESKÁ
 2/4 (917) žlutá skvrna vedle okna

43/1 44/1 45/1 10/2

2/4



2

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

120. výročí otevření Strakovy akademie
8. 3.  918 24,- Kč
Návrh: Marina Richterová; 
plnobarevný ofset; TF: 4x PL 
o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,5 

mil.; náklad FDC: 3 400; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (pouze na části nákladu)
 40/2 černý bod v opasku

40/2

Historické dopravní prostředky: 
kolesový parník Praha

8. 3.  919 16,- Kč
Návrh: Pavel Sivko; plno-
barevný ofset; TF: 4x PL o 
50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,75 

mil.; náklad FDC: 3 400; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (pouze na části nákladu)
 49/2 černá klikatá čára pod „a“ Praha

49/2

Krásy naší vlasti: Porta Bohemica
5. 4.  920 20,- Kč
Návrh: Adolf Absolon; ryti-
na: Miloš Ondráček; oce-
lotisk z plochých desek; 
TF: 1 PL o 8 známkách;  

RZ 11 ¾; papír: fl; náklad: 0,16 mil. (20 tis. PL); 
náklad FDC: 3 400; rozměr: 40 x 26 mm

80. výročí letiště Praha
5. 4.  921 32,- Kč
Návrh: Michal Brix; rytina: 
Jaroslav Tvrdoň; rotační oce-
lotisk kombinovaný hlubotis-
kem; TF: 2x PL o 50 známkách; 

RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an2; náklad: 0,5 mil.; náklad 
FDC: 3 600; rozměr: 23 x 40 mm

DV:
 2/1 černý vryp za „K“ ČESKÁ  a v „RE“ 
  REPUBLIKA
 3/1 křížek nahoře uprostřed ZP 

 25/1 černá krátká ryska mezi „RA“ PRAHA
 30/1 černá ryska mezi „ČÍ“ VÝROČÍ
 36/1 černá ryska nad „E“ a za „P“ REPUBLIKA
 43/1 černá svislá ryska vlevo u háčku „Č“ ČESKÁ
 20/2 dvojitá moletáž „REPUBLIKA“

2/1 3/1 25/1 30/1

43/1 20/236/1

EUROPA: Hrad a zámek Frýdlant
3. 5.  922 32,- Kč
Návrh: Jan Kavan; rytina: Vác-
lav Fajt; rotační ocelotisk kom-
binovaný hlubotiskem; TF: 
8x 6; RZ 11 ¼; papír: fl-an2; 
náklad: 0,12 mil. (20 tis. PL); 

náklad FDC: 3 500; rozměr 33 x 33 mm

Rozlišení TL: Zpravodaj SSČSZ, 2017, čís. 3, 
průběžně 149, str. 18 – 22.

Osobnosti: Marie Terezie 

3. 5.  923 32,- Kč
Návrh: Jindřich Ulrich; ryti-
na: Miloš Ondráček;ocelotisk 
z plochých desek kombi-
novaný ofsetem; TF: 1 PL  
o 4 známkách; RZ 11 ¾; 
papír: fl-an-OF; náklad:  
0,096 mil. (24 tis. PL); 
náklad FDC: 3 500; rozměr: 
40 x 50 mm

Osobnosti: Věra Čáslavská
3. 5.  924 16,- Kč
Návrh: Zdeněk Netopil; plnobarev-
ný ofset,TF: 4x PL o 50 známkách; 
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,75 mil.; náklad FDC: 4 700; 
rozměr: 23 x 40 mm



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

3

44/2 22/4

VV: (vše pouze na části nákladu)
 44/2 oblouček u „č“ Kč
 22/4 černá čára v „U“ REPUBLIKA

75. výročí operace Anthropoid

17. 5.  A925 46,- Kč
Návrh: Karel Zeman; rytina: Jaroslav Tvrdoň; 
ocelotisk z ploché desky v černé barvě kombino-
vaný vícebarevným ofsetem; TF: 1 AP; RZ 11 ¾;  
papír: fl-an-OF; náklad: 45 tis. aršíků; náklad  
FDC: 3 600; rozměr aršíku: 117 x 175 mm

Existuje odstín červené barvy.

Pražský hrad: 
Paolo Veronese: sv. Kateřina s andělem

17. 5.  926–927  32,- Kč
Rytina: Miloš Ondráček; ocelotisk z ploché desky 
v barvě černé (926), pětibarevný ocelotisk z plo-
chých desek (927); TF: 1 PL s dvěma známkami 
926 a dvěma známkami 927; RZ 11 ¾; papír: fl; 
náklad: 90 tis. sérií (45 tis. PL); náklad FDC: 3 600; 
rozměr: 40 x 50 mm

Osobnosti: Heliodor Píka
7. 6.  928 37,- Kč
Návrh: Eva Hašková; rytina: Václav 
Fajt; rotační ocelotisk kombinova-
ný dvoubarevným hlubotiskem; TF:  
2 PL o 50 známkách;  RZ 11 ¼ : 11 ¾; 
papír: fl-an2; náklad: 0,6 mil.; náklad 
FDC: 3 500; rozměr: 23 x 40 mm

DV: 
 23/1 vodorovná ryska nalevo od spánku 
 29/1 vodorovný vryp za „H“ (HELIODOR)
 3/2 vodorovný vryp pod „LI“ (HELIODOR)
 40/2 vodorovná ryska nad čepicí zleva
 41/2 vodorovná ryska nad „R“ (HELIODOR)

23/1 29/1 3/2 40/2

Osobnosti: Josef Kainar
7. 6.  929 16,- Kč
Návrh: Pavel Dvorský; rytina: Jaroslav 
Tvrdoň; rotační ocelotisk kombinova-
ný dvoubarevným hlubotiskem; TF:  
2 PL o 50 známkách; RZ 11 ¼ : 11 ¾; 
papír: fl-an2; náklad: 0,75 mil.; náklad 
FDC: 3 400; rozměr: 23 x 40 mm



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

4

DV:
 11/1 vryp na rameni napravo od límce košile
 19/1 dlouhá vodorovná ryska přes límec košile 
 37/1 ryska na nose mezi obroučkami brýlí
 21/2 krátká vodorovná ryska v „S“ (ČESKÁ) 
 28/2 vodorovný vryp pod R (DVORSKÝ)
 33/2 vodorovná ryska pod P
  vodorovný vryp nad „U“ (REPUBLIKA)

11/1 19/1 37/1 21/2

33/228/2

Jože Plečník

7. 6.  A930 64,- Kč
Návrh: Jan Kavan; rytina: Miloš Ondráček; oce-
lotisk z ploché desky kombinovaný vícebarevným 
ofsetem; TF: 2 aršíková  pole se dvěma známkama; 
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 45 tis. aršíků; 
náklad FDC: 3 500; rozměr aršíku: 81 x 115 mm

Rozlišení TP:
A:  ZP 2 dva hnědé body nad levým
  ramenem J. Plečníka
B:   uvedená DV se nevyskytuje

DV 2/A

Svět na kolejích I

7. 6.  931–932 A

931 – parní lokomotiva SEDMA
932 – ozubnicová lokomotiva RAKUŠANKA

Návrh: Petr Ptáček; plnobarevný ofset; TF: 4 VZS  
se 4 známkami 931 a 4 známkami 932; násek; 
papír:  fl-an-OF; náklad: 0,2 mil. sérií (50 tisíc sešit-
ků); náklad FDC: 3 800, rozměr: 50 x 29 mm

Moravské zemské muzeum v Brně
21. 6.  933 20,- Kč
Návrh: Antonín Odehnal; 
rytina: Jaroslav Tvrdoň; 
rotační ocelotisk kombino-
vaný hlubotiskem; TF: 2x 50;  

RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an2; náklad: 0,5 mil.; náklad 
FDC: 3 600; rozměr: 23 x 40 mm

DV:
 14/1 svislá ryska v levém křídle budovy 
  pod pravým dolním oknem
 43/1 svislá ryska ve střeše budovy napravo 
  od stromu 
 4/2 svislá ryska napravo od spodku sošky
 10/2 svislá ryska pod „7“ (2017)
 18/2 svislá ryska napravo od pasu sošky
 48/2 svislá ryska pod „V“ (MORAVSKÉ)
 50/2 svislá ryska pod oknem nalevo od stromu

14/1 43/1 4/2 10/2

48/2 50/218/2



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

5

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě
21. 6.  934 16,- Kč
Návrh: Jan Kavan; rytina: Miloš 
Ondráček; rotační ocelotisk kombino-
vaný dvoubarevným hlubotiskem; TF: 
2 PL o 50 známkách; RZ 11 ¼ : 11 ¾; 
papír: fl-an2; náklad: 0,75 mil.; náklad 
FDC: 3 500; rozměr: 23 x 40 mm

DV: 
 47/1 šikmé šrafy před slovem „Přesunutý“ 
 21/2 zahnutá dlouhá čára ve střeše kostela
  při stěhování nad „KÁ“ (ČESKÁ)
 31/2 šikmé vrypy ve šrafování v klenbě 
  pod „16“ ve výši 9. - 10. PO shora

47/1 21/2 31/2

PRAGA – Potrubní pošta
21. 6.  935 A
Návrh: volně upraveno pod-
le kresby Dušana Kállaye; 
plnobarevný ofset; TF: 2 PL 
o 35 známkách; HZ 11; papír:  
fl-an-OF; náklad: 1,4 mil.; 

náklad FDC: 4 000; rozměr 33 x 33 mm

Ochrana přírody – Zoologické zahrady II.

6. 9.  A936/939 90,- Kč
Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; rytina: Martin 
Srb; ocelotisk z ploché desky kombinovaný víceba-
revným ofsetem; TF: 1 AP se známkami 936 – 939; 
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 55 tis. aršíků; 
náklad FDC: 3 700; rozměr aršíku: 174 x 118 mm

Technické památky: 
Veřejné plynové osvětlení ulic – 170 let

6. 9.  940 16,- Kč
Návrh: Pavel Sivko; rytina: Miloš 
Ondráček; rotační ocelotisk kom-
binovaný hlubotiskem; TF: 2 x (PL  
o 30 známkách a ZSL o 8 známkách  
a 4 kuponech); RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an2; náklad: 0,48 mil. známek  
a 16 tis. ZSL; náklad FDC: 4 500;  
rozměr: 23 x 40 mm

DV: 
 25/1 vodorovná ryska vlevo u 6. PO shora
 20/2 vodorovná ryska vlevo u 5. PO shora 
 22/2 skobička vpravo u 6. PO zdola
 30/2 vodorovná ryska vpravo u 6. PO zdola

25/1 20/2 22/2 30/2

Odbojová skupina Tři králové
6. 9.  941 16,- Kč
Návrh: Karel Zeman; plno-
barevný ofset; TF: 4x PL  
o 50 známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 

0,5 mil.; náklad FDC: 3 500; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 31/3 červená trojka u čárky „Á“ ČESKÁ
 26/4 červený oblouček před „Tři“

31/3 26/4

Mauritius v Česku
6. 9.  942 A
Návrh: Jarolím a Kamil Knotko-
vi; plnobarevný ofset; TF: 4x PL o 
50 známkách; HZ 12 : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 2,5 mil.; náklad 
FDC: 4 500; rozměr 26 x 36 mm 

26/2

VV:
 26/2 černá vlnovka 
  ve jménu autorů



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

6

Pošta Partner
6. 9.  943 A
Návrh: Jan Ungrád; plnobarevný 
ofset; TF: 4x PL o 100 známkách;  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 
5 mil.; FDC nevydána; rozměr známky  
19 x 23 mm

100/4

VV: (pouze část nákladu)
 100/4 žlutá šikmá čárka vlevo 
  u 6. PO shora

Sdružení českých umělců grafiků Hollar
20. 9.  944 20,- Kč
Návrh: Jan Kavan; rytina: Martin Srb; 
rotační ocelotisk kombinovaný hlu-
botiskem; TF: 2 PL o 50 známkách; 
RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an2; náklad: 
0,5 mil.; náklad FDC: 3 400; rozměr: 
23 x 40 mm

DV: 
 2/1 černá vodorovná čára mezi „Á“ „R“ 
  ČESKÁ REPUBLIKA 
 4/1 černá vodorovná čára pod „UM“ UMĚLCŮ
 8/1 dlouhá vodorovná čára v LHR pod ČESKÁ 
 37/1 černá vodorovná čára pod „RE“ REPUBLIKA
 43/1 dvě vodorovné čáry pod „B“ REPUBLIKA
 6/2 vodorovná čára vlevo od nosu
 23/2 vodorovná čára nad „PU“ REPUBLIKA
 37/2 černá skvrna vlevo od nosu

2/1 4/1 8/1 37/1

43/1 6/2 23/2 37/2

200 let poštovní schránky
4. 10.  945 16,- Kč
Návrh: Pavel Sivko; rytina: Bohumil 
Šneider; rotační ocelotisk kombi-
novaný hlubotiskem; TF: 2 x (PL o 
30 známkách a ZSL o 8 známkách  
a 4 kuponech); RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an2; náklad: 0,6 mil. známek  
a 20 tis. ZSL; náklad FDC: 4 000;  
rozměr: 23 x 40 mm

DV: 
 13/1 ryska nad horním rámečkem uprostřed
 17/1 ryska nad horním rámečkem pod 8. PO zleva 
 26/1 ryska v listu nad modrou schránkou
 2/2 dlouhá ryska nad horním rámečkem uprostřed
 3/2 klikatá čára za slovem ČESKÁ
 15/2 černá vodorovná skvrna přes „E“ REPUBL-
  KA a ryska nad horním rámečkem uprostřed
 30/2 vodorovná ryska nahoře pod RK 
  pod horním rámečkem

13/1 17/1 26/1 2/2

3/2 15/2 15/2 30/2

Rodina

4. 10.  946 16,- Kč
Návrh: Kristýna Valtrová; ryti-
na:  Bohumil Šneider; rotační 
ocelotisk kombinovaný hlubo-
tiskem; TF: 2 PL o 50 známkách;  

RZ 11 ½ : 11 ¼; papír: fl-an2; náklad: 0,6 mil.; náklad 
FDC: 3400; rozměr 30 x 23 mm 

DV: 
 34/1 dvě svislé rysky nad „ES“ ČESKÁ
 44/1 černá ryska mezi „K“ a „VALTROVÁ“
 49/1 černá ryska mezi „K“ a „VALTROVÁ“
 50/1 svislá ryska mezi „BL“ REPUBLIKA
 7/2 černá svislá ryska nad „o“ Rodina
 32/2 černá svislá ryska pod „R“ Rodina



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

7

Půlstoletí s Cimrmanem

34/1 44/1 49/1 50/1

7/2 32/2

Boj o českou státnost 1917

4. 10.  A947/948 60,- Kč
Návrh: Jan Maget; plnobarevný ofset  v pra-
vém okraji aršíku je aplikována stříbrná folie; 
TF: 3 TP – soutisk známek číslo 947, 948 
a 3 kuponů; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad:  
45 tis. aršíků ; náklad FDC: 3 400 sérií; rozměr arší-
ku: 108 x 165 mm

VV: 
 světlý kroužek na rukávu 
prezidenta Wilsona

4. 10.  949 A
Návrh: Jaroslav a Michal Wei-
gelovi; plnobarevný ofset; TF: 
4x VZS; násek; papír: fl-an-OF; 
náklad: 150 tis. VZS; FDC nevy-
dána; rozměr: 29 x 50 mm 

18. 10.  950 A
Návrh: Petr Ptáček; plnobarevný 
ofset; TF: 6 PL o 9 známkách; 
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,36 mil.; FDC: nevydá-

Retro doprava „A“

na; rozměr: 30 x 23 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách a 
ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2017, číslo 4, str. 8

Česká astronomická společnost – 100 let
8. 11.  951 16,- Kč
Návrh: Vladimír Suchánek; plnoba-
revný ofset; TF: 4 PL o 50 známkách; 
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,75 mil.; náklad FDC: 3 500; 
rozměr: 23 x 40 mm

VV: (vše pouze na části nákladu)
 16/2 červená čárka na pravé kopuli 
 46/2 červený „blesk“ v pravé části kupole

16/2 46/2

Rozlišení TP: 
A B

C
Rozlišení TP je zpraco-
váno podle červených 
bodů v bílém kříži italské 
vlajky.



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

8

Umění

8. 11. (952, 953) 952–954
13.12. (954)

952 – Norbert Grund 38,- Kč
953 – Taras Kuščymskyj 32,- Kč
954 – Jaroslava Pešicová 30,- Kč

Rytina: Miloš Ondráček (952), 
Václav Fajt (954); ocelotisk  
z ploché desky (952, 954), 

ofset (953); TF: 1 PL o 4 známkách (952, 954), 3 PL  
o 4 známkách (953); RZ 11 ¾; papír: fl (952, 954), fl-
an-OF (953); náklad: 92 tis. sérií (23 tis. PL); náklad 
FDC: 3 400 sérií; rozměr: 50 x 40 mm

Historie poštovnictví na našem území

13. 12.  A955/956 69,- Kč
Návrh: Jan Maget a Eva Hašková; rytina: Václav 
Fajt; ocelotisk z ploché desky kombinovaný plno-
barevným ocelotiskem; TF: 1 AP; RZ 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 55 tis. aršíků; náklad FDC: 4000; 
rozměr aršíku: 175 x 116 mm

Známkové sešitky

ZS s vlepenými známkami

Pošta Partner

6. 9. ZS 117

Návrh přebalu: Jan Ungrád; tisk přebalu: ofset;  
TF přebalu: 8 ZS; náklad: 5,5 tis. sešitků 

ZS se sešitkovými listy

Tradice české známkové tvorby 
Oldřich Pošmurný

20. 1. ZSL 54
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tiště-
né ofsetem, přebal tištěný rotačním ocelotiskem  
v kombinaci s hlubotiskem; rozměr ZSL: 135 x 85 
mm; náklad: 17 000 ZSL

Rozlišení ZSL:
A ZP 7 – ryska vlevo od 1. PO levé perforace zprava
 ZP 8 – černá ryska u „1“ letopočtu 1942
B  ZP 1 – černá ryska v dolní části „K“ ČESKÁ
 ZP 3 – černá čára pod „R“ REPUBLIKA

A – ZP 7 A – ZP 8 B – ZP 1 B – ZP 3

Automatové známky
Od 1. 1. 2017 nastaveny hodnoty na AU4 16, 20, 
24, 30, 32, 37, 38, 43, 46, 48, 54, 60, 77 a 82 Kč. 
Byly zrušeny hodnoty: 27, 49 a 72 Kč.



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

9

Technické památky: 
Veřejné plynové osvětlení v Praze – 170 let

6. 9. ZSL 55
ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
rotačním ocelotiskem v kombinaci s hlubotiskem; 
přebal tištěn ofsetem; rozměr ZSL: 135 x 85 mm; 
náklad: 16 000 ZSL

Rozlišení ZSL:
A ZP 2 – ryska přes „ení“ slova osvětlení
 ZP 8 – ryska vpravo „E“ ONDRÁČEK
B  ZP 5 – slabá ryska vpravo od „é“ Veřejné
 ZP 7 – ryska nahoře od levé lucerny

A – ZP 2 A – ZP 8 B – ZP 5 B – ZP 7

 200 let poštovní schránky

4. 10. ZSL 56
ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
rotačním ocelotiskem v kombinaci s hlubotiskem; 
přebal tištěn ofsetem; rozměr ZSL: 135 x 85 mm; 
náklad: 20 000 ZSL

Rozlišení ZSL:
A ZP 1 – černá čára přes „chránk“ slova schránky
  – ryska vpravo nahoře od číslice „6“
B  ZP 2 – ryska v pravé dolní části horní 
   žluté schránky
 ZP 4 – černá ryska mezi „LI“ a v dolní části
    „K“ REPUBLIKA

A – ZP 1 A – ZP 1 B – ZP 2 B – ZP 4

ZS se samolepícími známkami
Korunovační klenoty

20. 1. VZS 22
Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; TF 4 VZS  
o 8 známkách číslo 915; náklad: 1. náklad 60 tis. 
VZS (tisk neukončen); rozměr VZS: 122 x 79 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

7. 6. VZS 23
Návrh: Petr Ptáček; TF 4 VZS o 4 známkách číslo 931 
a 932; náklad: 20 tis. VZS; rozměr VZS: 122 x 79 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Svět na kolejích I



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

10

4. 10. VZS 24
Návrh: Jaroslav a Michal Weigelovi; TF 4 VZS  
o 8 známkách 949; náklad: 150 tis. VZS; rozměr 
VZS: 122 x 79 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Půlstoletí s Cimrmanem

Přítisky na známky

V 269 250. výročí narození Marie Terezie
datum vydání: 16. 2.; náklad: 200 PL

V 270 250. výročí narození Marie Terezie
datum vydání: 16. 2.; náklad: 200 PL

V 272 Setkání Arge
datum vydání: 25. 5.; náklad: 200 PL

V 273 10 let logistického centra SPU Brno 02
datum vydání: 10. 5.; náklad: 200 PL

V 271 Ostrava, 750. výročí založení
datum vydání: 28. 3.; náklad: není znám



V 275 75. výročí vypálení obcí Lidice a Ležáky
datum vydání: 9. 6.; náklad: 200 PL

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

11

V 274 85. výročí svobodného zednářství v Čechách
datum vydání: 23. 5.; náklad: 200 PL

V 276 Bahna u Strašic
datum vydání: 10. 6.; náklad: 200 PL

V 277 Antropoid
datum vydání: 20. 7.; náklad 222 TL
motiv: Pošta na křídlech, hodnota A
(obrázek nemáme)

V 278 110 let kladenských atletů
datum vydání: 8. 9; náklad: 200 PL

V 279 K. V. Mašek
datum vydání: 6. 10.; náklad: 200 PL

V 280 700 let Hrad Bouzov
datum vydání: 18. 12.; náklad: 200 PL



Jatka Tismice, s. r. o.
28. 4.; VZ 0567 – 0574, VZ ZS 0061; náklad: 1 900 ZS

70 let Památníku Terezín  1947 – 2017
20. 4.; VZ 0575 – 0582, VZ ZS 0062; náklad: 1 900 ZS

Historické poštovní štíty
6. 9.; VZ 0583 – 0587, VZ TL 0063; náklad: 20 000 TL; 
Autor známek: Karel Dvořák

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

12

Vlastní známky
Rozhledny České republiky
26. 1.; VZ 0537 – 0561, VZ TL 0059; náklad: 600 TL

ZOO Jihlava – 60 let
9. 3.; VZ 0562 – 0566, VZ TL 0060; náklad: 600 TL



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

13

Pivo jako šperk
1. 7.; VZ 0588 – 0592, VZ TL 0064; náklad: 600 TL

Marina Richterová – Antverpské období
21. 9.; VZ 0593 – 0600, VZ ZS 0065; náklad: 1 900 ZS

Marina Richterová– Poutníci
21. 9.; VZ 0601 – 0608, VZ ZS 0066; náklad: 1 900 ZS

Přehled vydaných vlastních 
známek naleztene 

na stránkách www.ceskaposta.cz

Plzeňský prazdroj
4. 10.; VZ 0609 – 0616, VZ ZS 0067; náklad: 1 900 ZS

Marina Richterová – Japonský cyklus
21. 12.; VZ 0617 – 0624, VZ ZS 0068; náklad: 1 900 ZS

Město Radnice
20. 12.; VZ 0625 – 0651, VZ ZS 0069; náklad: 1 900 ZS



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

14

Celiny 

Historický poštovní dostavník

15. 2.  CDV 130G
Tisk: ofset, PTC Praha;  náklad: tisk neukončen

Alfons Mucha 

21. 6.  CDV 126I
Návrh: Zdeněk Ziegler; tisk: ofset, PTC Praha; 
náklad: tisk neukončen

EXPO 2017 Astana

7. 6.  CDV 175
Návrh: Václav Kučera; tisk: ofset, PTC Praha; 
náklad: 3 000

SEDOP TAXI PRAHA
21. 12.; VZ 0627 — 0651, VZ TL 0070; náklad: 600 TL



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

15

Historické poštovní budovy IV

21. 6.  CDV 176
Tisk: ofset, PTC Praha; TF 16; papír oz; náklad:  
1 950 bez kašetu + 1 250 s kašetem; námět obrazo-
vé části: fotografie ze sbírky Poštovního muzea

241/2017 Domažlice

243/2017 Nový Bor

242/2017 Cheb

244/2017 Olomouc

245/2017 Opava

247/2017 Rumburk

246/2017 Příbram

248/2017 Ústí nad Labem

Veletrh Sběratel – Praga Piccola

6. 9.  CDV 177
Tisk: ofset, PTC Praha; náklad: 3 800

LAVER CUP

6. 9.  CDV 178
Tisk: ofset, PTC Praha; náklad: 2 700

Přítisky POSTFILA

Mnichov 2017

2. 3.  P 218
Autor: Irena Vyčítalová; tisk: ofset; náklad: 2 200



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

16

Essen 2017

11. 5.  P 219
Autor: Irena Vyčítalová: tisk: ofset; náklad: 2 200

Bratislavské zberateľské dni 2017

2. 6.  P 220
Autor: Irena Vyčítalová: tisk: ofset; náklad: 2 200

Sběratel – Sammler – Collector 2017

6. 9.  P 221
Tisk: ofset; náklad: 3 700

Sindelfigen 2017

26. 10.  P 222
Autor: Irena Vyčítalová; tisk: ofset; náklad: 2 200

Služební obálky s natištěnou 
poštovní známkou (CSO)

1. 12.  CSO 14
Vytiskla: PTC Praha, a. s.; Druh tisku: plnobarevný 
ofset; náklad: 2 200

(Obálka)

(Vnitřek)



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

17

Akce poštovního muzea

Přítisky PM 
Tichá pošta – ilustrace pro děti

2. 2.  P 115
Tisk: ofset; náklad: 2 000

Ve znamení sv. Floriána

22. 3.  P 116
Tisk: ofset; náklad: 1 800

Václav Hollar: rytina a známky

31. 5.  P 117
Tisk: ofset; náklad: 2 000

Mezinárodní odpovědky

Typ „CRI Istanbul“

Platnost od: 1. 7. 2017
Začátek prodeje: 1. 9. 2017

Typ „CRI Istanbul“
Mimořádné vydání připomínající  
110. výročí prvního vydání emise

Platnost od: 1. 12. 2017
Tato odpovědka je v prodeji souběžně s odpověd-
kou typu „Istanbul“; termín výměny obou typů je k 
31. 12. 2021 



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

18

200 let poštovní schránky

11. 10.  P 119
Tisk: ofset; náklad: 1 800

Pozvánky Poštovního muzea

PPM 21
Pozvánka pro členy SČF 
na Den české filatelie
OF + KT; 105 x 148 mm; 
červená; číslovaná; 

Příležitostné tisky PM

PTM 42
Otisk rytiny známky ČSR pof. č. 1798; tisk: OTp + 
KT; rozměr 105 x 145 mm; náklad 2 100 kusů

PPM 22
Pozvánka pro členy KF 
na Den české filatelie
OF + KT; 105 x 148 mm; 
červená; číslovaná; 

Další oblasti filatelistického 
zájmu

CARTEX – MAXIMUM 

Letadlo AERO A – 14 ČSA

20. 1. CM 122
náklad: 3 200 CM a  900 pohlednic bez známky

Jiří Slíva (PostPoesie)

16. 6.  P 118
Tisk: ofset; náklad: 2 000



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

19

Poštovní autobus

15. 2. CM 123
náklad: 3 200 CM a 1 100 pohlednic bez známky

Vagón poštovní ambulance

15. 2. CM 124
náklad: 3 200 CM a 1 100 pohlednic bez známky

Kolesový parník Praha

8. 3. CM 125
náklad: 3 200 CM a 1 100 pohlednic bez známky

Parní lokomotiva SEDMA

7. 6. CM 126
náklad: 2 600 CM a 1 300 pohlednic bez známky

Ozubnicová lokomotiva  RAKUŠANKA

7. 6. CM 127
náklad: 2 600 CM a 1 300 pohlednic bez známky

ZOO Chomutov: zubr evropský

6. 9. CM 128
náklad: 2 400 CM a 1 300 pohlednic bez známky



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

20

Příležitostné tisky
Obecné

Jaroslav Král PT 35
Členská premie SČF; otisk známky ČR 910; 
OTp+KT; rozměr: 148 x 105 mm, číslovaný

PT České pošty z ročníkového alba

17. 5.  PTR 24
Příloha ročníkového alba 2016; náklad: 2 500; 
cena: 1 384,- Kč

Další informace o analogických pohlednicích  
www.cartesmaximum.blogspot.cz

ZOO Plzeň: nosorožec indický a varan

6. 9. CM 131
náklad: 2 400 CM a 1 300 pohlednic bez známky

ZOO Brno: medvěd lední

6. 9. CM 130
náklad: 2 400 CM a 1 300 pohlednic bez známky

ZOO Hodonín: lev jihoafrický a šimpanz

6. 9. CM 129
náklad: 2 400 CM a 1 300 pohlednic bez známky



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

21

Příležitostné tisky výstavní

Praga Piccola
PTV 4
náklad: 1 111

725. výročí narození Elišky Přemyslovny
30. 1.  PLZ 70
cena: 30 Kč
čísla: 149401 – 151000
známka: 636

Pamětní listy
Pamětní listy České pošty (PLZ)

Jan Kavan – 70. narozeniny
8. 3.  PLZ 71
cena: 40 Kč
čísla: 151001 – 152700
známka: 625

Jan Kupecký – 350. výročí narození
3. 4.  PLZ 72
cena: 30 Kč
čísla: 152701 – 154400
známka: 749

Bohuslav Reynek a Světový den grafiky
27. 4.  PLZ 73
cena: 30 Kč
čísla: 154400 – 156000
známka: 793

95 let KF Kroměříž
21. 6.  PLZ 74
cena: 30 Kč
čísla: 156001 – 157800
známka: 794

Adolf Absolon – 80. narozeniny
14. 7.  PLZ 75
cena: 40 Kč
čísla: 157801 – 159500
známka: 603



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

Miroslav Tyrš – 185. výročí narození 
17. 9.  PLZ 76
cena: 30 Kč
čísla: 159501 – 161500
známka: 711

Dr. Emil Holub – 170. výročí narození
7. 10.  PLZ 77
cena: 30 Kč
čísla: 161501 – 163200
známka: 530

Karel Dvořák – 80. narozeniny
7. 12.  PLZ 78
cena: 30 Kč
čísla: 163201– 165000
známka: 794

400 let od zboření kostela v Hrobu
11. 12.  PLZ 79
cena: 30 Kč
čísla: 165001 – 16700
známka: 601

Grafický list ČP (GLP)

Svět na kolejích – parní lokomotiva

7. 6.  GLP 3
Tisk: ofset; náklad: 1 500

Sběratelské vydání
Svět na kolejích

Tisk: ofset; náklad: 3 000
Obsahuje nepřeložený ZSS, dvě oddělitelné 
pohlednice a doprovodné texty.



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

23

Suvenýry anket ČP

ANKETA nejkrásnější známky

AČP 24
Otištění rytiny známky ČR 885; náklad: 7 600 

Anketa o nejkrásnější ruční  
příležitostné razítko 

ARF 11
Náklad: 1 600 

Anketa o nejkrásnější FDC 

AFDC 3
Náklad: 1 600 

Otisky rytin umění J. Pešicová

prosinec   GLP 4 
Otisky jednotlivých barev a barevný soutisk znám-
ky č. 954; formát složené pasparty: 200 x 200 mm; 
formát nalepených otisků: 45 x 55 mm; 

Přehled zpracoval P. Martínek a kol.

Aktualizovaný přehled a přehledy z minulých 
let naleznete na našich webových stránkách 
www.ceskeznamky.cz

Předem děkujeme za upozornění na chyby a 
nepřesnosti. 

Poslední aktualizace: 22. 3. 2018




